
 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio VI Ambito territoriale di Roma 

IV  Unità Operativa – Ufficio Personale A.T.A. ed Educativo 
Via Frangipane, 41 – 00184 Roma 

P.E.C.: usprm@postacert.istruzione.it      P.E.O.: usp.rm@istruzione.it 
sito: http:/www.atpromaistruzione.it 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il D.L.vo n. 297 del 16/4/1994; 
VISTA la legge 3/5/1999 n. 124, con particolare riferimento all’art. 6; 
VISTA la Legge 12/3/1999 n. 68 recante norme per il diritto al lavoro dei disabili; 
VISTO il D.L. 7/4/2004 n. 97 convertito nella legge 4/5/2004 n. 143; 
VISTO il decreto prot. n. 22141 del 18/8/2014 a firma del Dirigente dell’Ufficio X Ambito 

Territoriale della Provincia di Roma, relativo alla pubblicazione delle graduatorie 
definitive ad esaurimento per il personale docente ed educativo valide per il triennio 
2014/15, 2015/16 e 2016/17;  

VISTO il D.D.G. prot. n. 8476 del 31/5/2002 di approvazione della graduatoria di merito del 
concorso per esami e titoli a posti di personale educativo nelle istituzioni educative, 
indetto con D.D.G. del 28/7/2000 per la regione Lazio; 

VISTO il provvedimento prot. n. 16719 del 2/8/2018 di aggiornamento annuale delle graduatorie 
provinciali ad esaurimento del personale educativo; 

VISTO il D.D. dell’A.T. di Roma prot. n. 18485 del 24/8/2018 di pubblicazione dell’elenco   
provinciale per il sostegno degli aspiranti agli incarichi a tempo indeterminato e a tempo 
determinato del personale educativo per le istituzioni educative per sordi valide per l’a.s. 
2018/19 aggiornato. 

VISTI  il D.M.  582  del 7/8/2018  e la nota del MIUR prot. n. 35619 del 7/8/2018 concernenti le 
disposizioni sulle assunzioni con contratto a tempo indeterminato del personale educativo, 
per l’a.s. 2018/19 contenente le tabelle analitiche che evidenziano, per ciascuna provincia, 
la ripartizione del numero massimo di assunzioni da effettuare; 

CONSIDERATO che i posti disponibili dopo i trasferimenti risultano essere 2 posti maschili 
presso il Convitto per Sordi e 5 posti femminili presso il Convitto per Sordi; 

TENUTO CONTO che per accedere a tale tipologia di posto è necessario il possesso del diploma 
di specializzazione per le attività di  sostegno didattico agli alunni con disabilità; 

DECRETA 
 

Il contingente di posti di personale educativo assegnato alla provincia di Roma con la nota 
n. prot. 16719 del 2/8/2018  per la stipula dei contratti a tempo indeterminato relativo ai candidati 
inseriti  nella graduatoria di merito del concorso ordinario e nella graduatoria ad esaurimento è 
calcolato per l’a.s. 2018/19 nel modo seguente: 

 
 
 

 
 

m_pi.AOOUSPRM.REGISTRO UFFICIALE.U.0018519.24-08-2018



 
Art. 1 )   Graduatoria concorso ordinario n.0 posto – per mancanza  in graduatoria di aspiranti in 
possesso della specializzazione per le attività di sostegno; 
Art. 2) Graduatoria ad esaurimento n. 1 posti – educatore in possesso del diploma di 
specializzazione per le attività di  sostegno didattico agli alunni con disabilità. 

                                                                                
 
    IL DIRIGENTE 
   Rosalia Spallino 

                                                                 Documento firmato digitalmente 
 

 
Alla Direzione Regionale per il Lazio Uff. IV Sede 
Alle OO.SS. Loro Sedi 

Firmato digitalmente da
SPALLINO ROSALIA
C=IT
O=MINISTERO ISTRUZIONE
UNIVERSITA' E RICERCA




